
令和２年４月１１日 

保護者の皆様 

バンドン日本人学校 

校 長   榊    勉 

 幼稚園長 平川征二郎  

 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴うプランＡの実施について 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスのインドネシアでの感染拡大により、インドネシア教育文化省バン 

ドン支局から 4月 22日（水）まで自宅学習期間を延長するという通達が入りました。 

  つきましては、本校では、すでにお知らせしております下記のプラン A に沿ってインター

ネットや電話を使った学習を展開することといたします。 

ご不便をおかけする点もあるかと存じますが、園児児童生徒・ご家族の皆様の健康と安

全を第一優先と考えての対応となりますので、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

なお、今後の情勢によっては対応の内容を変更することもございますので、あらかじめ   

ご承知おき願います。 

 

記 

 

＜プランＡ＞登校できない状況の場合 

 １  入学・入園式・始業式 

4月 13日（月）９:00以降 PTAラインにて配信いたします。 

＊グループライン作成にご了承いただきありがとうございました。 

＊適宜ご覧くださいますようお願いいたします。なお、動画が見られないなどの不都 

合がございましたら、太田までご連絡願います。 

      

 予定内容：校長式辞、園長式辞、来賓祝辞、入学生徒・入園園児の抱負、 

児童生徒の１学期の目標、新しい３人の先生の紹介、担任発表等 

 

２ 授業について  

（児童生徒） 

・教科書やドリル等を用いて自習を進める。 

 ＊進め方についてもライン電話で教科担当からお電話させていただいた際にご相 

談ください。 

（教員） 



・電話によるアドバイス、LINEや電話などを使った授業や支援 

        ・メールでの課題提示 など 

       

 ＊保護者の皆様には、お子様が学習のためにスマートフォンを使用する時間帯をお知

らせいたします。学習環境の確保に何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます 

 

＊今後休校措置が長引く場合、また、上の計画で不都合がある場合など、改善して 

いけるよう努力してまいります。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

         ・幼稚園も保護者の方と連絡をさせていただきます。 

 

３ その他 

＜感染者が出た場合の対応＞ 

～感染が分かった場合はすぐに学校にご連絡願います。 

① 教員、事務職員が感染した場合 

② 児童生徒が感染した場合 

③ 児童生徒や教員、事務職員の同居家族、運転手やメイドさんが感染した場合 

 

  ＜副教材（ドリルなど）のお渡しについて＞ 

 4月１３日（月）から 4月 15日（水）の間でお渡しいたします。日直が対応いたします。 

７：４０～１５：４０までの間にお受け取り願います。 なお、ご都合が悪い場合はご連絡い

ただければと思います。 

 

  ＜校納金のお知らせについて＞ 

     今年度の校納金の文書を 4月 13日（月）～4月 15日（水）の間でお渡しいたします。 

     なお、来校しての振込み領収証コピーの提出が難しい方は 学校までご連絡いただき、 

事務 ステフィまで 写真を送信願います。  

 

＜その他＞ 

 ・対応内容が変更になる場合には随時 PTAラインにてお知らせいたします。 

  ＊学校からの全体連絡に使用させていただきますので、返信は不要です。 

                                                    以 上 


